

اطلاعات

«روزنامه یومیه عصر»

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

نمره تلفن: ۴۴۴
اطلاق مدیر: ۳۸۸

«قیمت اشتراك»

بشماله ششماه

تهران و ولایات ۱۰۰ ریال

مالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

«قیمت اعلانات»

صفحه اول

سطری ۳ ریال

۲۰ ۳۰ ۱۰

«(محل اداره)»

چهار راه وزارت جنگ - عمارت استخایه

عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات

کلیه اسلالت، عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

مقالات و لوايح وارده مسترد سی خود

جشن مدارس نظام

دربین جشن ها و شایف های سالیانه جشن مدرسه نظام مزایای دارد که جشن های دیگر فاقد آن میباشد .

جشن مدرسه نظام روح بخش تر و فرح انگیز تر از جشن های دیگر است ، برای اینکه در جشن مدارس نظام شما هرچه می بینید نمونه وطن پرستی، شهادت، شجاعت ، تربیت و بالاخره نمونه کامل افرادی را می بینید که ورزیده ، بارور و قوی میباشد

تماشا ای یک چنین منظره روح های افسرده را نوازش میدهد ، فکر تازه ، استعداد تازه در بیننده ایجاد میکند در صورتیکه چشمنهای دیگر دارای این خصائص نیست .

دیروز هنگامی که موزیک با نواختن مارش سلام ورود موزیک های بونی را اطلاع داد و نوله در جادر مدعوین ایجاد شد ، همه از جای خود با احترام برخاستند و چشمها را بمحوطه میدان ، محلی که اعلیحضرت هایونی تشریف فرما می شدند دوختند . در پیشانی صفوف ، صاحب منصبان ارشد قرار گرفته بودند و بعد از آن صفوف مختلفه محصلین ایستاده بودند . اعلیحضرت هایونی در حالی که کلاه جدید نظام را بر سر داشتند بیدان تشریف فرما گردیده و از مقابل صفوف عبور فرمودند .

همین موقع بود که روح تازه در جمیع مدیده میشد ، لبها بی اختیار به تبسم و شمع باز بود ، ذوق و شوق دیدن این مناظر دلچسب قیافه ها را گلگون ساخته بود و همه بر یکدیگر سبقت می جستند که این منظره باشکوه را بهتر تماشا کنند .

در مقابل دیدگان تماشاچیان چه بود ؟

در برابر چشم حضار ، در چند متر دورتر ، در محوطه میدان مدرسه ، اعلیحضرت هایونی دیده میشدند که از مقابل صفوف محصلین عبور می فرمایند ، نو آموز گاران ، فرزندان رشید وطن و افرادی را که خود موجد و بانی پرورشگاه آنها بوده اند باعث و علاقه شایانی تماشا میکنند و میگفتند .

در برابر چشم حضار دومنظره مجسم میشد یکی منظره با اہبت وعظمت مدرسه و دیگری دور نمائی از گذشته مخوف و تاریک این مملکت

ماچہ بودیم و در چه مرحله از زندگی بسر میبردیم و امروز چه می بینیم و در مقابل چه منظره قرار داریم ؟

این مقایسه اجمالی بود که در فکر هر کس فوراً وارد میشد و آتش مستر تر را شعله ور می ساخت . هنوز آن خاطره های عجیب ، آن خاطره هایی که تکرار ش جز آثار و تاسف نتیجه دیگری ندارد و شونده و یادگارهای گذشته مملکت از خاطره ها فراموش نگردیده و باین جهت است که در چنین مواقعی فوراً دو تابلو در مقابل حضار مجسم می شود یک تابلو از گذشته تاریک و یک تابلو از حال حاضر و آینده روشن بدون شک مدرسه نظام از بدو تاسیس تا کنون هر سال نسبت بمسال قبل قدم بزرگی روبه ترقی برداشته است . همانطور که این ترقی در تمام شئون زندگی ما بوجود آمده است .

ایجاد مدرسه نظام و اهمیت خاصی که به ترقی و توسعه این مدرسه مبذول می گردد شایان تقدیس و تمجید است زیرا این مدرسه ایست که صاحب منصبان کار آزموده و مجرب و تربیت شده برای این مملکت ، بیرون میدهد ، این مدرسه ایست که روح و وطن پرستی و فعالیت و روح پاک خدمت و بهمان و مملکت را پر محصلین ترقی می کند و بالاخره این مدرسه ایست که آینده این مملکت مروه خدمت و جد و جوی آن خواهد بود ، همانطور که صدها نفر محصلینی که هر سال از طرف معارف برای نهضت ترقی و عظمت و سوق مملکت بشاهراه نمائی واخذند امروز دنیا به فکر اعزام میشوند برای آینده ایرانی است که مروه یک فکر مقدس می باشد ؟ آینده ایران مروه افکار عالی و مقدس کسی است که با علاقه خاصی ناظر تمام امور و شئون این مملکت میباشد و ایران را در دنیای امروز عطیته داده است که باعث سر بلندی و افتخار ایرانیانی است که در قاط مختلفه دنیا برای تحصیل و با تجارت بر آورده هستند .

بالاخره تمام کار هایی را که ما امروز در آن واقف هستیم و اهمیت آن را احساس نمی کنیم شالوده خنثی است که برای عظمت آینده مملکت ریخته میشود .

اینجا پایه ها و اساس محکمی است که برای بنای با عظمت مملکت گذارده میشود و البته ما حق داریم از دیدن این مناظر جالبه از شرف و مسرت لنیم و برقی و عظمت مملکت در لوای شاهنشاه و وطن پرست و ترقی خواه ایران امیدوار باشیم .

یادداشت اقتصادی

بقلم ف. فرد

احتمال سقوط فرانک فرانسه

از وقتی انگلستان و امریکا واحد طلا را ترک نمودند توجه عمومی بر این است از نظر و رویه قطعی فرانسه که دارای ۸۲ میلیارد فرانک ذخیره طلا یعنی دومین خزانه دنیا میباشد نسبت به حفظ باسقوط فرانک اطلاع حاصل نماید . چون بعد از تنزل لیره و دلار تقریباً فرانک فرانسه مایل به املاط بین المللی قرار گرفته برای مملکت ایران نیز بسیار ناخوشایند است که از نزدیک این موضوع را تحت مطالعه قرار دهد و دقیقاً جریانات سیاسی و اقتصادی فرانسه را تعقیب کند .

حوادث سیاسی چند ماهه اخیر مبنی بر تریکی مناسبات بین روسیه و آلمان - آلمان و اطریش - لهستان و آلمان - انازونی و ژاپن - اروپا غیر صریح ایتالی در قسمت مناسبات با فرانسه و آلمان - خارج شدن آلمان از مجمع اتفاق ملل بیشتر سبب اندیشه گردیده بنحوی که اکنون عقیده عمومی بر این است نه تنها فرانسه برای تأمین ۶ میلیارد کسر بودجه خود قادر نیست اقدامی در کسر و حذف قسمتی از مخارج نظامی - بحری و هوا بیائی ننماید بلکه ناچار است قوای موجوده را تکمیل و اضافه کند . از طرف دیگر اولاً مالیات دهندة فرانسوی صلا قادر بر پرداخت اضافه مالیات نمیشد تا بیا بواسطه گرانی پول فرانسه و برقراری سدهای گمرکی - سهم بندی و ممنوعیتهای ورود مال التجاره که در تمام مملکت حتی خود فرانسه وسیله مدافعه و کمک به اقتصاد ملی قرض شده صادرات آن مملکت زمین خورده تا لانا سیاح خارجی که بنام موازنه غیر مرئی تجارت فرانسه کمک میکند نظریه سقوط غالب واحد های نقد و از طرفی بواسطه گرانی پول فرانسه دیگر به مملکت اخیر الی گر مسافرت ننموده و اینها همه سبب شده اند که وضعیت کنونی مایه فرانسه اجازه نمی دهد واحد طلا را نگهدارد .

برای اینکه موضوع با بیطرفی مورد بحث قرار گیرد قبلاً نظریات امریکا و انگلستان و بعد دلایل فرانسه مبنی بر رد عقاید مزبور را ذکر می کنیم سپس نتیجه و نظریات خود را اظهار می نماییم .

تکیه بزرگ علماء اقتصاد انگلوساکسون بر این است که کسر بودجه فرانسه عامل اصلی بی تربیتی مالی آن مملکت شده و سبب ترک واحد طلا از طرف فرانسه خواهد گشت زیرا با وضعیت فعلی فرانسه قادر نیست از راه تزئین مالیات به حفظ مخارج کسر مزبور را تأمین نماید . لیکن فرانسه ها عقیده دارند صرف نظر از اینکه با تحلیل مخارج به سبب تعدیل بودجه موفق میشوند اضافه و قسری در یک مملکتی اعتبارات عمومی موجود باشد و ملت ذخیره خود را بدولت قرض بدهد ترک واحد طلا در موقع عدم تعادل بودجه یک فرض قطعی نیست دلیل میاورند که انازونی در سال ۱۹۳۱-۱۹۳۲ یک میلیارد دلار و در ۱۹۳۲-۱۹۳۳ دو میلیارد دلار یعنی ۵۰ میلیارد فرانک « بیش از یکسال بودجه فرانسه » کسر داشت پس چگونه واحد طلا را در آن موقع ترک ننموده و « روزولت » رئیس جمهور انازونی از نقطه نظر افزایش قیمت ها و از لحاظ ایجاد قوه خرید در کار کسر و فلاح امریکا باسقوط دلار مبادرت ننمود . نظریه زمامداران فعلی فرانسه این است که سرمایه دار فرانسوی بدولت اعتماد داشته و اگر هم کسر بودجه را از راه افزایش و برقراری مالیات جدید یا حذف کثیری کسر موازنه تأمین سازند از طریق استقراض جبران نموده احتیاج به رواج اسکناس اضافه و در نتیجه ترک واحد طلا نخواهد بود .

در مرحله دوم امریکائیا عقیده دارند فرانسه بواسطه گرانی پول خود صادرات و سیاح خارجی را از دست داده و مبالغ کثیری کسر موازنه تجاری دارد . میگویند چون فرانسه برخلاف امریکا بازار داخلی برای مصرف مال التجاره خود که قسمت عمده آن مواد لوکس میباشد ندارد ناچار است فرانک را تنزل دهد تا بوسیله جلوگیری از افزایش قیمت های داخلی مثل انگلستان بتواند تا حدی صادرات خود را حفظ نماید . نتیجه می گیرند که یک نظر اصلی امریکا از سقوط عمده دلار با اینکه برای مال التجاره خود بازار داخلی دارد و با وجود افزایش قیمت ها در انازونی معذرتا تکثیر صادرات است .

آخرین دلیلی امریکا مبنی بر قطعی بودن تنزل فرانک این است چون بعد از سقوط واحد فریبور و تثبیت آن از سال ۱۹۲۶ مقدار زیادی طلا از امریکا و انگلیس خارج و فرانسه رفته پس در صورت تثبیت دلار از طرف انازونی مقدار زیادی از ذخیره طلای فرانسه راه امریکا را پیش خواهد گرفت . چه نتیجه ؟ وقتی فرانسه به پیند طلای خود را از دست میدهد مثل امریکا و انگلیس قانون متن ملودور طلا خواهد گذارند یعنی ترک واحد طلا و سقوط فرانک

زیرا وقتی مبادله طلا از طرف بانک صدور یک مملکتی در مقابل اسکناس منتشره آزاد نبود و صاحبان سرمایه نتوانستند آزادانه طلا از مملکت خارج کنند قیمت واحد نقد تنزل نمیکند . اما فرانسه ها میگویند راست است از ۱۹۲۷ بعد که فرانسه فرانک را تثبیت نمود واحد مزبور طرف اعتماد عالم واقع گشته و مخصوصاً از سال ۱۹۳۱ که انگلستان واحد طلا را ترک کرد بعد هم بواسطه سقوط دلار مقدار زیادی طلا بفرانسه آمد ولی جریان تثبیت فرانک و دلار با هم شیه نبوده بلکه برعکس یک اختلافات فاحشی بین این دو وضعیت وجود است که ذیلاً ذکر میشود :

۱ - دلیل افزایش ذخیره طلای فرانسه بر اثر تثبیت فرانک این بود که سرمایه خود فرانسویها بصورت اسعار خارجه بفرانسه برگشته و بانک فرانسه بوسیله اسعار مزبور از خارجه طلا بفرانسه برده یا سرمایه های فوق الذکر را اساساً بصورت طلا وارد فرانسه نمود درحالی که از ذخیره فعلی طلای فرانسه فقط معادل ۸ میلیارد فرانک متعلق به سرمایه دار خارجی است که از آن میان هم یک سهم ضمیمی متعلق به آمریکائیا می باشد صرف نظر از اینکه همان میان جزئی نیز به ملت های طویل در فرانسه معامله شده و برای خروج از فرانسه بفریت باطلا قابل تبدیل نیست

۲ - وقتی فرانسه شروع به تثبیت فرانک کرد چون محکمرین بین المللی که قسمت عمده آنها خود فرانسویها بودند یقین داشتند فرانک باطنه زیادتری تثبیت خواهد شد باین لحاظ سرمایه خود را فوری بفرانسه انتقال دادند تا نقد بپردازند در صورتیکه نظریه انازونی در تثبیت دلار این است باطنه فعلی آن را تثبیت نمایند نه بیشتر عاید محکمرین سابق الذکر از اقدام در انتقال سرمایه خود از فرانسه بامریکا نمی نمایند مگر آمریکای معصم شود یک میزان بیشتر از قیمت فعلی دلار را تثبیت نماید .

اقدامی که اصولاً مخالف بر گرام رئیس جمهور فعلی یعنی بحال تکثیر صادرات امریکا و افزایش قیمتهای داخلی و ایجاد قوه خرید در کار کسر و فلاح امریکا مضر است .

۳ - فرانسه ها میگویند تمام امریکائیا مثل اروپائیا هنوز نتوانسته اند درک نمایند که دلار فعلی ارزش دلار قبل از سقوط را ندارد زیرا در جریان سقوط دلار قیمت مواد اولیه و مزد در انازونی بالا رفت یعنی اگر قیمت یک دلار کسر شد از طرف دیگر توانائی خرید کارگر و فلاح امریکا بهمان تناسب اضافه گردید بخشی که امریکائیا سرمایه و ذخیره هنگفتی بر اثر سقوط دلار با دریا انتقال نداده اند تا تثبیت دلار فوراً در اعاده آن تأثیر داشته باشد . اگر هم بعد از سقوط دلار مقدار سرمایه از امریکا با اروپا رفته ب انگلستان فرستاده شده نه بفرانسه بدین معنی که لو فرض بد تثبیت دلار سرمایه خارج شده از امریکا بان مملکت برگردد از انگلستان برگشته و تأثیری در موقعیت فرانک نخواهد داشت

۴ - فرانسوی ها میگویند وقتی فرانک فرانسه ۸۰ درصد تنزل کرد چه اثری در وضعیت دلار نبود که حالیه ۴۰ درصد تنزل دلار در پول فرانسه تأثیر فاحشانی ولی ممکن است عقیده داشت که تثبیت لیره در فرانک مؤثر میشود زیرا لندن بازار ممالات بین المللی بوده و ارتباط تجارتی انگلستان با فرانسه خیلی بیشتر از انازونی با فرانسه است

وضعیت نه کاملاً بنحوی است که امریکا و انگلیس مدعی هستند نه دلایل فرانسه خیلی قوی و قطعی میباشد . اینکه فرانسه برای جبران کسر بودجه خود به افزایش مالیات جدید - کسر مخارج یا به اعتبارات عمومی یعنی اعتقاد ملت تکیه دارد بکلی صحیح نیست زیرا تأمین کسر بودجه فرانسه عمل سهل و ساده ای نبوده بلکه برعکس محتاج به همکاری و کمک احزاب و نمایندگان است در صورتی که و لای فرانسه برای چاپ رضایت موکلین یعنی تثبیت موقعیت سیاسی و انتظامی خود به افزایش و وضع مالیات جدید رضایت نمیدهند بکسر حقوق یا حذف مشاغل مستخدمین نیز مخصوصاً بعد از تشکیل انصافیه مستخدمین و معالین رأی نتوانند داد . روی همین دلایل است که بعضی از رجال مجرب فرانسه از قبیل « تاردیو » رئیس الوزراء سابق در طی خطابه ها و مقالاتی که در « ابلاستراسیون » انتشار میدهند اظهار میکنند که :

باید در بعضی قوانین مشروطیت فرانسه مبنی بر اختیارات و کلاء مجلس ملی وسنا تجدید نظر بعمل آمده از مداخلات آنها کاسته شود و در مقابل آن دولت فرانسه مقتدر تر و مسئول گردد تا تعدیل بودجه - رفعم مالی و رفاهیت اقتصادی امکان پذیر باشد .

برای روشن شدن مطلب چند کلمه توضیحات فنی میدهم بعد میداد وارد مبحث خواهیم شد . یقیناً دارد

در جشن کالج امریکائی

خیر مقدم

خانهای محترمه - آقایان محترم - جامعه محصلین کالج امریکائی بخصوص فارغ التحصیلای امسال از اینکه قبول زحمت فرموده و مجلس جشن ما را بحضور خود مزین فرموده اید کمال تشکر را دارد و همچنین از اینکه از راه لطف و مرحمت محصلین این دارالعلم را فرصت بخشوده تا در محضر محترمان اجازه تعلق و بیان داشته باشند سیاستگذار بوده و از درگاه حضرت احدیت تأییدات ابدی و توفیقات سرمدی را برای این ذوات معظم خواستار می باشد .

هر چند غالب محصلین میدانند که زحمت روزانه و بی خوابیهای شبانه آنان برای تکمیل تحصیل و تهذیب اخلاق خود آناهست و موفقیت خود بهترین مشوق است معذالک حضور شما ذوات محترم در جشن سالیانما بزرگترین مشوق جوانان است این قیافه های یاز مسرینی که در مقابل چشم ماست . این دیدگان برونوری که نظر های تهنیت آمیز خود را بصورت فارغ التحصیلای مدرسه می افکنند برای زحمات گذشته ما بهترین یاداش و برای جوانانی که هنوز تحصیلات خود را تمام نکرده اند بهترین تشویق است .

علاوه بر تشکر از شما ذوات محترمه ما خود راموظف میدانیم که از والدین گرام و معلمین عظام خویش نیز سیاستگذاری نمایم .

بقیة بندۀ گرانمایه ترین ادنی که پدری برای فرزند خود میگذارد تربیت صحیح است ، پول لباس نوازش و حتی املاک وسیع نمیتوانند با زحمتی که پدر در راه تربیت جوانی متحمل میشود برابری کنند . دارائی فنانا پذیر انسان در عرصه زندگانی و یکپارچه حربه او که از کنده و خرابی در حین حیات مصون خواهد ماند تربیت صحیح است که عبارتست از تربیت عقل و تهذیب نفس . چه بسا جوانان متمولی که پدران آنان املاک وسیع و جواهرات گرانبها و قدیمه فراوان گذارند و رفند ولی آنها بواسطه نداشتن تربیت صحیح همرا بیادفنا داده و خود بحالت پستی و پستی زندگانی میکنند . برعکس صدها هزار مردمانی در داشتن تربیت صحیح و کمچیز بودن بمالومات عالی و ملکات فاضله متمول و خوشبخت شده و بدور و ترقیات معنوی و اجتماعی نائل آمده اند .

پس والدین که در راه تربیت فرزند خود از بیل مال و تحمل زحمات مضایقه بخارند حق خویش را کاملاً ادا کرده و بزرگترین نیکی و خدمت را نسبت بوالاد خود انجام داده اند .

باین تفصیل بدینیه است کسانی که عهده دار این تربیت شده و نیت والدین مارا انجام داده اند معلمین ما هستند چه هنگامی که هنوز هیچگونه عامل خارجی در قلوب ما راه نیافته و آمادۀ پذیرفتن هر نیکی و بد بود همین معلمین محترم راهنما گشته مارا از

فندک ارزان - چای لاگان

برای خرید انواع و اقسام فندکهای ظریف و فندک ارزان و جای بهاره اول لاگان مارک احمد فقط بمقارعه سیکار قروشی زهره خیابان لال زار و شعب آن مراجعه فرمائید . نمره اعلان ۲۴۶۷ - ۱ - ۵

اعلان خراج

از شنبه ۱۳ آبان ماه جاری منزل شهری مرحوم جنت مکان مستوفی المالك طاب ثراه واقف در جاله حصار از هر قبیل اجناس و اشیاء نفیسه و عتیقه از تابلو های موزائیک و نقاشی و مخلفات بعضی خراج گذارده میشود آقایان محترم و خوانین محترمه میتوانند همه روزه از ساعت دو بعد از ظهر خود بهمرسانند نمره اعلان ۲۴۸۱ - ۳ - ۱

بیاد مرحوم معمار باشی

بیاس زحمات مرحوم استاد جعفر خان معمار باشی استاد معظم مجلس ترحیمی دوسمجد حاج حسن صنیم دیوان واقعه در اول خیابان ارمانه از بعد از ظهر دوشنبه هفتم الی قبل از ظهر سه شنبه از طرف اینجانب منعقد خواهد بود . از عموم صنف محترم تمنا دارد که برای آسایش روح مرحوم مزبور اثر کت در این مجلس ترحیم خود داری نمایند نمره اعلان ۲۴۷۳ - قربان علی معمار

سخنوران ایران در عصر حاضر

مستقل بر شرح حال و اشعار ۳۷ نفر از شعرا ی ما صر با مقدمه تحریظی آقای جمال زاده نگارش و تالیف پروفیسور محمد اسحق هندی معلم زبان و تاریخ ادبیات فارسی در دارالعلوم کلکته با طبع و کاغذ و جلد بسیار نفیس طبع دعوی تقریباً در ۴۸۰ صفحه جدیداً طبع و برای کتابخانه طهران که مرکز فروش این کتاب در ایران است وارد شده جلدی ۹۰ ریال به فروش می رسد این تالیف نفیس در چهار جلد منتشر می شود ۳ جلد آن شرح حال شعرا و جلد چهارم شرح احوال نویسندگان معاصر است که به تدریج طبع و نشر خواهد شد . زحمات پروفیسور فاضل در بقاء نام نویسندگان و شعرا ی معاصر شایان بسی تمجید و تقدیر است نمره اعلان ۲۴۷۵ - ۱ - ۱

اعلان مناقصه خرید واگون و لکوموتیو

تعقیب اعلان نمره ۱۴۵۹۹ مورخه ۲۹-۷-۱۳۱۲ راجع بمنافصه دوستگاه لکوموتیو و یکمد و نود عدد واگون باطلاح عموم میرساند که مدت قبول پیشنهادات شانزده روز تمدید میشود و بنابر این پیشنهادات باید تا ظهر روز شنبه ۱۸ آذر ماه ۳۱۲ تسلیم گردد مدت تحویل چهل و شش عدد واگون نیز از سه ماه و نیم به پنج ماه تمدید میگردد . نمره ۱۴۸۱۷ - وزارت طرق ۳-۲



آقای آقا سید محمود خان نواز در تابلو اول را در قسمت صاحب منصبی سوار حائز گردیده و علاوه بر آنکه به درجه نایب دومی مفتخر شده باخذ یک دور بین نیز قرین افتخار گردیده است - مشارالیه در دوسال تحصیلی مدرسه صاحب منصبی همیشه شاگرد اول بوده و با فعالیت و پشتکار تحصیلات خود را با پایان رسانیده است .

دکتر مرتضی یزدی

مریضخانه و مطب خود را از خیابان چراغ برق به شاه آباد خیابان باغ سیسلاز انتقال داده است تلفن ۲۲۴۶ - نمره اعلان ۲۲۴۶ - ۱ - ۱۰

هر گونه لغزشی باز داشته و برآه راست هدایتان نموده تا ما را برای دخول بزندگانی اجتماعی حاضر و مجبور فرمودند تصویر کمی اعتراف بیک کسی و تشخیص نجات منعمی صمیمانه ترین طرز سیاستگذاری از آن محسن و ولی نعم است و چون بیان خود را قاصر از ادعای حق شکر گذاری میدانم بهین اعتراف سهل و ساده قناعت نموده و از خداوند موفقیت این دو طبقه درخواستارم بمصدق بهر نعمتی شکری واجب است لازم میدانم در خانه متذکر شوم که بزرگترین نعمتی که برای ما ایرانیان موجود بوده و ما توانسته ایم در پرتو آن از کلیه نعمات الهی بهره مند شولم و دوره تعلیم و تربیت خود را با فراغت بال بیابان برسانیم همانا وجود مقدس بندگان اعلیحضرت شاهنشاه پهلوی ارواحنا فداء است که در سایه امنیت و عدالت و ظل توجهات مخصوصه خود اساس و شالوده تربیت صحیحی برای ما جوانان و نوباوگان وطن فراهم فرموده اند بهترین وسیله شکر گذاری ما جوانان از این نعمت عظمی آست که هر یک قدر امکان در ترقی و تعالی وطن و اجراء اوامر ملوکانه کوشیدیم و صمیمانه خدمت ملی و نظامی خود مشغول گردیم تا در فراهم آوردن عظمت باستانی بانجی مملکت کمک و مساعدت شود

اخبار ارض

تشریف حضور همایونی

بناسبت خاتمه ماموریت جناب آقای هارت وزیر مختار امریکا در طهران روز گذشته ممزی الیه با اتفاق آقای وزیر امور خارجه دوساعت قبل از ظهر بحضور ملوكانه شرفیاب گردید .

وباقتضای ایشان نیز دیروز از طرف آقای وزیر امور خارجه در کلوب ایران ناهار داده شد . مدعومین عبارت بودند از هیئت وزراء و چند نفر از رجال واعضای سفارت امریکا

کلاس تعلیم علوم و فنون بانگی

بانك ملی ایران برای تکمیل اطلاعات بانگی اعضاء ایرانی خود از تاریخ اول آبان ۱۳۱۲ کلاسی در عمارت اداره مر کزی بانك تدیسز بوده اعضاء مبتدی و دیگری برای رؤسای دوابر واعضای کار کرده .

در قسمت اول علوم محاسباتی - دفتر داری مترادف - تشکیلات صندوق - حساب تجاری - انشاء مکاتبات بانگی زبان فارسی و فرانسه و انگلیسی و آلمانی - تاریخچه بانك و غیره تدریس میشود

و پروگرام قسمت ثانی عبارتست از دفتر داری بیلان - تشکیلات بانگی - مسائل حقوقی بانگی از قبیل مسائل مربوطه به پروات وقفه طلب و چك و قرار داد و غیره و اسامی و املاک اسامی مناسبات با بانگهای خارجه - اعتبارات و غیره

للاس مزبور مختص اعضاء بانك ملی است و در ختام دوره دروس با آنها یکزه از عهد امتحان بر آید تصدیق نامه ای داده خواهد شد

اخبار خصوصی

اکتشاف مهم تاریخی

سابقا اطلاع داده بودیم که در ضمن عملیاتی که در تحت جمشید برای بیرون آمدن عازرات تاریخی جریان دارد در زیر يك ستون سنگی بزرگ دودستندوی ازسنگ یافت شده که در زیر ستون محفوظ بوده و صندوقها محتوی چهار لوح و چهار سکه بوده که دوتا از الواح مزبور طلای خالص ودنای آن قره نام و هر یک از چپبه محتوی يك لوح طلا و يك لوح قره و دو سکه که یکی طلا و دیگری قره است بدهم و ملحق اطلاع واصله روی الواح با خط میخی نقوشی مسطور میباشد که ترجمه مدلول مسطور منقوشه چنین بوده است :

« من که داریوش کبیر پسر هسپتاسپ شاهنشاه داریان هشتم حلدود مملکت من حلی پهن دستان و حلی بد مملکت حبشه و دریای عمان و حلی بد خاگسپه است و اهور مزدا مملکت و وسیع مرا حفظ خواهد کرد .. الواح مزکور خیلی جالب توجه و کلاما بجا اولیه محفوظ مانده مسطور منقوشه بر روی آن خوانا و از حیث وزن و نحوه های طلاقربا هر یک سه من و لوله های قره قدری کمتر از سه من وزن دارد سکه های طلا که دودستندو در یک روی آن که کاو و کاه شیری بنظر میرسد که جنگ میکنند و از اینکه در زیر ستون آنها را در چپبه های سنگی حفظ کرده اند چنین معلوم می شود که هنگام بنای عمارت با عظمت تخت جمشید الواح مزبور را بعنوان تاریخ و مؤسس بنا بیادگار نهاده اند چنانکه امروز هم در مالک متدنه معمول است که هنگام بنای عمارت مهمی تاریخ بنا را در زیر سنگ اول عمارت حفظ مینمایند

پس از اکتشاف این وثیقه تاریخی مهم فوراً از طرف نماینده وزارت معارف مرابطه تلگرافا بر کر اطلاع داده میشود و از طرف وزارت معارف آقای سپهبدی عضو اداره عتیقات و موزه ماموریت حاصل میکنند که بانجا عزیت و صندوقهای سنگی را بامحتویات مذکور آن تحویل گرفته بمرکز منتقل کنند آقای سپهبدی عزیت و ماموریت خود را در

آنجا انجام و صندوقها را تحویل و با حضور والی ایالت و رؤسای ادارات دولتی صورت مجلس را تنظیم و شب گذشته وارد طهران گردیده و امروز تحویل موزه معارف گردید و بقرار مسوع در تحت جمشید در ضمن عملیاتی که تاکنون بعمل آمده است شاید این مهمترین وثیقه تاریخی مبنی بر عظمت و وسعت مملکت شاهنشاهی ایران باشد و خاگسپه سیتها که در خطوط میخی منقوش بر روی الواح بدان اشاره شده است درست شمال

ایران و دشت و سیم ترکستان و روسیه بوگه است که هر دوش مورخ یونانی نیز جنگهای مهمی را که داریوش کبیر با اقوام وحشی سیتها نموده و دست آنها را از خاک ایران کوتاه و آن هارا ناقب

صعادی خودشان تعقیب نموده است در تاریخ معروف خود اسم برده است - بهرحال اکتشاف مزبور از اکتشافات مهم تاریخی محسوب و صندوقها با الواح و سکه های مزبور منتقل بمرکز و تحویل موزه معارف گردیده است

ترقی قیمت قالی

بقرار خبر واصله از یک اسلواکی در این اواخر بازار قالی نسبتا ترقی داشته و قیمت خوب انواع قالی های ممتاز ایران و فرشهای ایرانی معامله شده است ، قالیهای ایران در بازار آنجا قیمت خوب فروش رسیده است ، و جریان معاملات آن رضایت بخش بوده است

در سفارت ترکیه

امروز بمناسبت جشن دهمین سال جمهوریت ترکیه مجلس جشن و ضیافتی در سفارت ترکیه منعقد بود - هیئت دولت رجال ، کوردیلپاتیک ، نمایندگان مطبوعات و جمعی از محترمین در جشن شرکت داشتند .

ضیافت مزبور از دو ساعت بظهر شروع گردید و تا یکساعت بعد از ظهر ادامه داشت . از طرف آقای سفیر کبیر ترکیه و کارکنان محترم سفارت پذیرائی گرمی از مدعوین بعمل آمد .

تغییر مأموریت قضاة

آقای میرزا مرتضی خان نهادندی عضو استیناف مرکز بست ریاست استیناف خوزستان آقای عبدالرؤف خان ریاحی بسمت عضویت استیناف و آقای میرزا علی اکبر خان تشید بسمت کمالت عضویت استیناف خوزستان تعیین شده اند .

آقای میرزا ابو الفضل خان صدر به ریاست شعبه ۷ بدایت طهران تعیین گردیده است

تأسیس مؤسسات بسته بندی

چندی پیش برای تأسیس مؤسسات بسته بندی جای در مرکز تبریز ، و زاهدان اجازه در حدود مقررات تصویب نامه صادر و اینک تقاضا کنندگان شروع بتأسیس مؤسسات خود در تبریز و زاهدان نموده و تقاضا های دیگری هم چه تأسیس مؤسسات بسته بندی از طرف تجار تقدیم گردیده که اجازه نامه برای آنها نیز صادر گردد .

دفاتر ازدواج و طلاق

از طرف اداره ثبت اسناد و املاک آقای حاجی شیخ عبدالرضا مجتهد یرسی ، و آقای شیخ محمد کاظم ربانی ، و آقای حاجی آقا مجتبی شهیدی بریاست دفاتر طلاق تربت تعیین شده اند .

و آقای سید محمد شریعت و حاجی شیخ علی زاهدی و آقای سید یحیی خلیل طباطبائی ، و میرزا علی اکبر یارسا و میرزا غلامحسین موحدی بریاست دفاتر ازدواج در جزین همدان و آقایان شیخ علی تقوی قائمی و آقا میرزا یحیی قدسی بریاست دفاتر طلاق در جزین همدان و آقای شیخ حسین رفیعی و آقا محمد تقی ثابت بریاست دفاتر ازدواج سردرود و آقای میرزا ابراهیم نوری و آقا شیخ غلامحسین صفاری بریاست دفاتر طلاق سردرود ، و میرزا کمال الدین مصطفوی بریاست دفتر ازدواج همدان تعیین گردیده است .

معاملات بازار

مظنه تصدیق صدور امروز يك زیال و هفت دینار ونیم (تومان)ی که قران و یکشاهی ونیم) بود و خریدار داشت .

تصدیق صدور عصر ناگهان رو به ترقی گذاشت زیرا یکمده خریدار پیدا کرد که در تجسس تصدیق صدور افتادند و مقداری خر یداری نمودند و قیمت را از یک ریال ونیم شاهی به یک ریال و دوازده دینار ونیم (تومان) ۲۲ شاهی ونیم) بالا بردند و رواج کاملی داشت .

اجناس انحصاری

معاملات قند و شکر در این چند روزه اخیر رو به ترقی بوده است زیرا واردات قندی جدیداً بعمل نیامده و زمینه شکر مخصوصا خیلی کم است ولی مقدار نسبتا قابلی قند هنوز در کسرات محصره موجود میباشد که متدرجا تجار خریداری و بنقاط مختلف مملکت حمل مینمایند

مظنه قند و شکر بقرار ذیل میباشد :

قند بلژیکی بکن تبریز ۲۰۳۵۰ ریال

قند شیرینی » » ۲۱۸۰۰ »

قند بولکلا » » ۲۱۷۵۰ »

شکر بریز مینه اش خالی است ۲۱۷۵۰ »

شکر درشت بکن تبریز ۲۱۸۰۰ »

کبریت هم بواسطه اینکه تازگی چیزی وارد نشده گمباب شده و باین جهت مظنه اش رو بترقی گذارده و قیمت آن فعلا صندوق ۱۵۶ ریال است

تبر که مهم

علیخان دارایی پسر سیف الله چوب فروش ۲۵ ساله اهل وساکن رشت بر طبق دو فقره سند رسمی صادره از دفتر نمرة ۶ و نمرة ۵ رشت مرکب دو فقره معامله رسمی معارض با یکدیگر نسبت بقیمت ارضی یکباب قهوه خانه شده و دوسیه بمعکجه جنائی طهران مراجعه و آقای عمیدی نوری بسمت وکیل مدافع متهم تعیین گردیده پس از تشکیل جلسه رسیدگی و ختم محاکمه چون دعوی جنبه حقوقی داشته عمل ادعائی را منطبق باماده استنادیه ندانسته و تبرئه متهم را اعلام نموده اند

تلگرافات ولایات

کرمان ۵ - هیئت محترم تفتیشه دیشب ساعت ۸ عصر وارد و در عمارتی که قبلا از طرف ایالت جلیله و اداره بلدی تهیه شده بود منزل نموده اند

مجلس سربازگیری مرتبا تشکیل و آقایان اعضاء مشغول رسیدگی به امور میباشد

سوخن اتومبیل

ملایر ۵ - امروز ظهر یکدستگاه اتومبیل باری در چهار فرسخی ملایر راه عراق با یار قند

اطلاعات

مقررات قصابخانه

مصوبه انجمن بلدیة طهران

بقیه از شماره قبل

ماده ۱۹ - يك چارك گوشت عبارتست از شصت و پنج در صد (شش سیر ونیم) گوشت خالص و بیست و پنج درصد (دوسیر ونیم) استخوان و ده درصد (يك سیر) چربی .

ماده ۲۰ - هر جوفه ملزم است که روزانه تقسیم خود را مطابق طراز معینه از طرف اداره ارزاق بلدی برده و حق تملک و استنکاف را نخواهد داشت .

ماده (۲۱) - قصاب کاو کش حق کشتار کوسفند نداشته و قصاب کوسفند هم از کشتار کاو و گوساله ممنوع است باستثناء قصابان کابیمی که با تحصیل اجازه از رئیس قصابخانه مجاز خواهند بود

ماده (۲۲) - کوسفند هایی که جهت مصرف نذورات و قربانی عید اضحی لازم است قبلا در قصابخانه معاینه شده و بملب صحنی بگردن آنها نصب و پس از آن توسط کوسفند فروشانی که بعدله محدودی باید تحصیل جواز از اداره ارزاق بلدی نمایند بشهر وارد و در مراکز معینه از طرف بلدی بفروش خواهند رفت

ماده (۲۳) - دوره گردان کوسفند و برده در شهر (باستثناء ایام هشتم - نهم - و دهم ذیحجه الحرام) اکیدا ممنوع است

ماده (۲۴) - ساعات کشتار در هر یک از فصول اربعه از طرف اداره ارزاق بلدی تعیین و قصابان حق تاخیر نخواهد داشت

ماده (۲۵) - نصف مرغ فروش روزانه حق کشتار یکمصد راس بره را داشته و بقیه حق قصابست

ماده (۲۶) الزام مشتری بخردن نصف یا بره اکیدا قدغن و مرغ فروش یا قصاب ملزم است بهر مقدار که مشتری تقاضا مینماید گوشت بره بفروشد . کاه و دل و قاقوه و جگر بره باید جداگانه فروخته شود .

ماده (۲۷) کشتار میش آستن و فروش گوشت بره نارس (تودلی) اکیدا ممنوع است

ماده (۲۸) فروش پاچه یای کوسفند اکیدا ممنوع است

ماده (۲۹) قصاب مکلف است کوشش را که جهت مصرف دکا کین خود ارسال میدارد منضم به بارنامه چایی مطابق دستور اداره ارزاق باشد

ماده (۳۰) عموم متصدیان کشتار و فروش گوشت ملزمند که تصدیق صحنی تحصیل و همیشه همراه داشته باشند و نیز عموما ملزم خواهند بود که کبیه دستورات صحنی را کاملا رعایت نمایند

ماده (۳۱) سلاخ باید در مواضع کشتار و پیراهن کرباس آبی و دکاندار پیراهن سفید باندند و بر داشته باشد .

ماده (۳۲) - هر جوفه ملزم است که همیشه در فصل تابستان و پاییز لا اقل کوسفند مصرف یافته روزه و در زمستان و بهار ده روزه مصرف شهر را موجود و در دسترس داشته باشد

ماده (۳۳) - هر دکان قصابی باید دارای دفتر مرتبی باشد که کبیه گوشت واردی و فروش آن بومیه ثبت شود .

ماده (۳۴) - نظر باینکه کبیه محصول کوسفند متعلق بقصاب است - قصاب ملزم است که کبیه آنها را با نهایت نظافت و دقت تهیه نماید بطوری که بهیچوجه مخالف با اصول صحنی و تجاری نباشد

ماده (۳۵) - هر یک از افراد قصاب یا سر جوفه که در تادیه قیمت کوسفند مهم خود قبول چوبدار سامحه نماید حق کشتار و کبیه حقوق قصابی او بقصاب دیگری واکذار و قیمت کوسفند صحنی

و طلب چوبدار از قصاب مذکور نقد دریافت و تحت نظر رئیس قصابخانه بطلیکار پرداخته خواهد شد

مقررات فوق که متضمن سی و پنج ماده و يك تبصره میباشد در جلسات ۲۸ (مورخه ۱۲ شهریور ماه ۱۳۱۲) ۲۹ (مورخه ۱۹ شهریور ماه ۱۳۱۲) ۳۱ (مورخه ۲۳ مهر ماه ۱۳۱۲) و ۳۲ (مورخه ۳۰ مهر ماه ۱۳۱۲) بتصویب انجمن بلدی رسیده است .

رئیس انجمن بلدی طهران و توابع

بکلی سوخته و بمسافرین آسیبی نرسیده است

حکومت گروس

گروس ۱۲۸۸۴ - میرزا حسین خان مهر داد حکومت جدید وارد و اهالی از انتخاب متارالیه اظهار تشکر دارند وضعیت نان گروس خراب حکومت جدید شاید سر و صورتی بدهد

ترقی نرخ گندم

فراق ۴ - در اثر بارندگی کاملی که شد موجب امیدواری و نرخ گندم فوراً خرواری ۳ ریال تنزل نموده است

رعد و برق

سقز ۵ - دیروز ابرها متراکم و باد سختی جریان داشت شب رعد و برق شدیدی شروع و مقداری بارندگی شد و عجالا رطم نگرانی را از زار عین نموده

بارندگی و تگرگ

راهجرد ۵ - شب روز چهارم شروع به بارندگی نموده و قریب پنجساعت مداومت داشت طبق اطلاع در قراء دو فرسخی مقدار زیادی تگرگ آمده است

اخبار خارج

از سر راه وهران

مورخه ۲۹ اکتبر ۱۹۳۳

درخواست اتانزونی راجع به یهود

واشنگتن - ممالک متحده امریکا همراهی هیئت جامعه ملل را جهت کمک به یهودیها و مهاجرین آلمان درخواست نموده است

افکار عمومی و کابینه جدید

پاریس - جراید نسبت به هیئت جدید دولت که از اشخاص نامی تشکیل یافته خیلی خوش بین میباشد خصوصا با وضعیت فعلی که مستلزم دقت تامی در مورد سیاست خارجی و بودجه میباشد .

جراید سارو را بنظر شخصیکه از همه کس بهتر میتواند بحران خانه داده و بچهران خسارات را بنماید مینگردند . وجود بنکوار اشخاصی را که بدوام داشتن سیاست خارجی علاقه مندند مطمئن میسازد .

وجود بنه اشخاصی را که از امور مالی و استحکام فرانك در اندیشه هستند خاطر جمع میکند .

دعایه سپتامبر ۱۹۳۳ مالیات پانز ۲۸۵۷۷ میلیون بوده یعنی ۳۴۷ میلیون از ماه سپتامبر ۱۹۳۲ فزونی داشته است

حش ترکیه

مسکو - مطابق اخبار واصله از ترکیه جشن دهمین سال جمهوری ترکیه با تاجلیات زیادی ادامه دارد .

مورخه ۲۹ اکتبر ۱۹۳۳

دهمین سال جمهوری ترکیه

مسکو - جرائد شوروی جشن دهمین سال جمهوری ترکیه را مورد توجه زیادی قرار داده اند روزنامه اینرستونا در سرمقاله خود مینویسد نقشه های امپریالیستها برای تقسیم و رفیت ترکیه بدین سبب عملی نشد که بعد از زلزلات چنگ عالمگیر انقلاب زحمتکشان روسیه قوای امپریالیزم را مختل ساخت .

بعد جرایده مزبور موقعیتهای مهمی را که ترکیه در این دهساله در قسمت استحکام استقلال و ترقیات اقتصادی و معارفی نائل آمده متذکر می گردد روزنامه کراسنایا زوردا در سرمقاله خود مینویسد روابط دوستانه بین روسیه شوروی و ترکیه بسیار در مبارزه برای استقلال ترکیه رول مهمی داشتند امپریالیستهای بین المللی همیشه دوستی شوروی و ترک را مانع اجرای نقشه های غاصبانه خود می شمرده اند صلح در یوسفور نقشه های محرکین چنگ جدید را از بین میبرد .

هیئت نمایندگان دولت شوروی در ترکیه

انکارا - هیئت نمایندگان دولت شوروی در تحت ریاست وروشیاف کبیرس بحریه و چنگ وارد انکارا شدند در ایستگاه راه آهن از طرف کابیه رجال میرز و وزرای ترکیه مراسم استقبال بعمل آمد قسمتهای قراول احترام در حالی که اور کبیر سرود بین الملل را مترنم بود در مقابل وروشیاف سلام دادند پس از ورود بانکارا نمایندگان شوروی

از رئیس الوزرا و وزیر امور خارجه رئیس مجلس و رئیس ارکان حرب دیدن کردند همان روز غازی مصنی کمال باشا هیئت نمایندگان شوروی را بحضور پذیرفته و مدت سه ساعت با آنها مشغول صحبت بود شب در مجلس ضیافت یا شگوهی که از طرف عصمت یاشا رئیس الوزرای ترکیه با افتخار هیئت نمایندگان شوروی داده شد تمام رجال میرز کهوری و نظامی و سیاسیت

تر کبعضور داشتند عصمت یاشا در نقط خود اظهار داشت که اولین قدمهای ترکیه جدید در قسمت روابط بین المللی بطرف اتحاد شوروی برداشته شد و اتحاد شوروی هم این قدمها را بطرز شایسته تاقی نمودید

راجع به دوستی مملکتین اظهار داشت که در این سیزده سال يك لحظه هم دیده نشده که روابط بینا بین بواسطه عدم اعتقاد تاریک بشود سپس رئیس الوزرای ترکیه مسافرت خود را به مسکو بخاطر آورده

شرعی راجع بترقیات عظیم اتحاد شوروی در قسمت های صنایع و فلاحات و معارف بیان کرده و از عظمت مقام ستالین اظهار شک و مسرت نمود و وروشیاف در مقام

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

جوابیه خود اظهار داشت که دوستی اتحاد شوروی

تذکر

اغلب مشاهده می شود که مرضی و مراجعه کنندگان محترم در اعلانات و مراجعات نام حضرت آقای دکتر زمانی را با این جانب اشتباه می کنند بنا بر این محض رقم اشتباه تذکر می دهد عنوان دکتر زمانزاده شهریار مربوط با اینجا نب

دکتر زمانی مخصوص ایشان است
دکتر زمانزاده شهریار طبیب اداره طب قانونی عدلیه اعظم آدرس : خیابان ارمانه مقابل مسجد حاج صنیم دیوان نمره اعلان ۲۴۳۵

۳-۳

وتر که بیش از همه از آزمایش در آمده این دوستی که در سلهای بزرگترین آزمایشهای ملتین شروع شده بوسیله مبارزه مسلحانه بر علیه امپریالیزم و تاسیسات مسالمت آمیز و پتل مساعی دولتین برای حفظ صلح از تهدید خطر جنگ امتحان خود را داده و اکنون دلایل بسیاری موجود است بر اینکه باید ده برابر بیش از سابق برای حفظ مال

از جنگ های خونین پتل همت بشود و ادامه نزدیکی ملتین از ذقیمت ترین موجبات صلح عمومی میباشد بعد وروشیاف چنین گفت قشونهایی ماعوامل صلح هستند ولی در عین مبارزه برای حفظ صلح و سام

باید که این قشونها استعداد تدافعی مملکتین را بیش از پیش مستحکم سازند آنوقت است که ضعیف ساختن خطر جنگ - هاتر امکان خواهد داشت در خاتمه وروشیاف موجبات و شیمی را که برای همکاری آتیه بین مملکتین موجود است تذکر کردید

اتحاد شوروی و امریکا

استامبول - جرائد ترکیه مقالاتی در تهنیت استقرار روابط شوروی و امریکا که قریبا صورت خواهد گرفت درج میکنند روزنامه جمهوریت مینویسد که اتحاد شوروی نزدیکترین همسایه بزرگترین دوست ماست ما از تنظیم روابط اتانزونی و اتحاد شوروی قلبا مسرور خواهیم شد زیرا این مسئله مقام مهمی در موازنه دنیا دارد و موفقیت عظیمی بنفع صلح خواهد بود

تلگراف کویز

مسکو - کانل کویز رئیس اطلاق تجارت امریکا در روس در نیویورک تلگرافی باطابق تجارت اتحاد شوروی فرستاده می نویسد که پیامهای متبادله بین روزوگت و کالینین موجبات کتیری برای نزدیکی اتانزونی و اتحاد شوروی در مسائل جهانی فراهم میآورد و همین نزدیکی کبکی خواهد بود در ایجاد ثبات اقتصاد جهانی و صلح عمومی

چک و سلواکی و اتحاد شوروی

پراگ - مسئله روابط چک و سلواکی و شوروی موضوع نکارات زیادی در مطبوعات شده جرائد در تقاضای خود که اتحاد شوروی هر چه زودتر بطور حقوقی برسیت شناخته شود بیش از پیش اصرار میوزند روزنامه «روزکاک» که ارکان بورس است مینویسد که وزارت امور خارجه و همچنین کبیه ارباب صنایع بی استئنا طرفدار شناسائی دولت شوروی هستند

میسون تجارتی ژاپون در آلمان

پراگ - از قراریکه آژانس « این برس » اطلاع میدهد از ماه سال جاری يك هیئت تجارتی از طرف ژاپون در برلن اقامت دارد که دو نفر هم از اعضاء آن از صاحبصیان سابق هستند در نتیجه مذاکرات با میسیون مزبور کمیانی های آلمان و منجمله کروب سفارسانی از دولت ژاپون برای احداث صنعتی دارا سی چنین که ژاپون در سنوات اخیره غصب کرده است دریافت داشته اند

همکاری بین ژاپون و آلمان

شانگهای - اخبار ژاپون راجع با احتمال همکاری بین ژاپون و آلمان پس از خروج آلمان از جامعه ملل مورد توجه عموم واقع شده ژاپون علنا سعی دارد از اخبار مزبور استفاده بکند تا بدولت ناکنین این فکر را تزریق بکند که همکاری ناکنین با جامعه ملل بی فایده است و ناکنین باید با ژاپون تشریک مساعی بکند

مذاکرات بین چین و ژاپون

توکیو - اقدام «خونان فو» رئیس شورای سیاسی شمال چین با عزام نمایندگان خود بچانچون و توکیو از طرف مطبوعات ژاپون در حکم اظهار مذاکرات مستقیم بین چین و ژاپون تلقی شده است .

تعلیم زبان فرانسه

خانمهای محترم ! معاشرت و زندگی امروزه ایجاب مینماید که یکی دو زبان خارجی مخصوصا فرانسه را که زبان سالون است خانها بداندند و باین منظور کلاس درس خصوصی تحت سرپرستی خانمی که دسال در پاریس تحصیل کرده و لهجه کاملا پارسی دارد ترتیب داده شده است - اوقات پذیرائی ۹ الی ۱۲ الی ۵ - شاد آباد - کویه محمودی (در انتهای کویه دپ وروبر) مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۲۲۴۷

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

۴ - ۴

محاكمه د كتر ليندن بلات

بقیه دفاع آقای جدلی معاون مدعی العموم استیناف

يك دليل ديگر كه مثبت صحت ياراف ها است اينست كه اوراق راجعه به بيلان مثل ساير اوراق به ياراف د كتر است كه بحسب اظهار اشتغال و دوست اوراق مزبوره بخود د كتر داده شده است و در اطراف آنها با فوكل و روست و اشقان مذاكره شده است اگر آن هارا ياراف نكرده بود مقتضى اين بود ابطال آنها را كتباً متذكر شود بالا اقل موافقت با بيلان مزبور كه در نتيجه اوراق مزبوره تنظيم شده بود نكرده باشد و در تعقيب فوكل واعلام امير بهيت نظر بر آيد

يك قريئه ديگر دوسيه پرسنلى د كتر است كه خيالى مفصل ودارى اوراقى است كه مربوط بشخص او است و متضمن ياراف هاى ايشان ميباشد كه بامداد سبز و جوهر مخصوص پريش بانك نوشته شده است و عين ياراف هاى اوراق مستند دعوى است. معقول نيست كه اوراق مزبوره بى اعتبار باشد و جاعل ۱۵ ورقه مستند دعوى كه بحسب اظهار د كتر فوكل بوده اقدام بموض كردن اوراق دوسيه پرسنلى و جعل ياراف هاى او در دوسيه پرسنلى بشود و اين ۳۱ انكار ياراف هاى دوسيه پرسنلى از طرف د كتر كه بهتر بن اسس تطبيق است از امارات قطعيه بر صحت ياراف هاى اوميباشد

يك قست ديگر مسلم شدن اخذ وجوه چكها و تقسيم منافع مرموم در بيلان از طرف د كتر كه نتيجه ياراف هاى مزبور است بهترين دليل تصديق بر صحت ياراف ها از طرف د كتر است براى اينكه نحوه دفاع متهم در اخذ وجوه چكها بدون دليل و مخالف دلايل موجوده ميباشد

دليل ديگر اينكه چكهاى كه بخارج صادر ميشده دارى دو امضاء بوده و در ۳۰۹ و ۳۱۰ كه قانون اسعار مجرا بوده صدور چك براى خارجيه تشريفات خاصى داشته است زيرا چكهاى صادره با صورت حساب هاى آن و مستندات جواز خريد و فروش آنها تردد كتر مى آمده است ب علاوه ا كى در اوراق مزبوره ياراف متهم جعل بود ديگر احتياجي نداشت كه مرتكب جعل خود نيز امضاء نموده باشد بديهي است فقط ياراف د كتر كافى بود

ديگر اينكه فوكل و چند نفر از اعضا بانك تصديق كرده اند كه ياراف هاى مورد انكار از شخص د كتر است

اظهارات د كتر بانكه حاضر بوده است قضاي را بطور خصوصى تمام نمايد بديهي است در صورتى كه عالما مقدم بمليات مزبوره نبيند اصلاح موضوعى نداشته و اين خود قريئه است بر صحت ياراف ها مدافعه د كتر از عمايت فوكل نسبت بطلا و بيلان مبنى بر اينكه معامله طلا ضررى براى بانك نداشته و همچنين تنظيم بيلان صحيح بوده ايشان راى خود دليل است تمام عمليات مزبوره با امضاء و سوء قصد او انجام شده و از اين طريق چون صحت ياراف هاى او مسلم بوده خواسته است ضمناً از طريق ديگر خود را مبرى معرفى نمايد

آقاى د كتر تصور كرده اند كه در امور جزائى انكار مستند دعوى مؤثر خواهد بود غافل از اينكه در امور حقوقى محاكم فقط روى اداه طرفين و ظاهر امر را مورد حكم قرار ميبهند اگر چه عقايت كسى كه مستندش تكذيب شده است واقفا مسلم باشد ولى در امور جزائى چون مدعى جامعه است براى حفظ حقوق جامعه حقيقت امر در نظر گرفته خواهد شد و اين مستأذبه تائيرى نخواهد داشت - تعجب اينجا است كه آقاى د كتر ليندن بلات هنوز هم بشهادت فوكل استناد مى جويند و ميگويند اگر او بود مثلا در موضوع كنترات فاست مدعاى مرا تصديق ميكرد در صورتيكه بقيده بنده اگر فوكل را نسبت بخود خان مى دانست اين انتظار مورد نداشت يا مثلا راجع بقضيه بيلان كه تنظيم آن از وظائف حقيقى د كتر بوده چه فايده براى شخص فوكل داشته كه ياراف ايشان را جعل بكنند اين قسب وظيفه مسلم د كتر بوده و سايرين ذى نفع نبودند و علاوه د كتر نتيجه عمل را در هيئت نظار و مجسم عمومى مطرح و منافع را تقسيم كرده در اينصورت احتياجى ب جعل ياراف نبوده است

مسبو روست را آقاى د كتر شخص صحيح العمل و درستكارى معرفى كرده اند روست هم مخصوصاً مسعى كرده است كه بر عليه د كتر اظهارى نكرده باشد معذرا همين شخص صحت ياراف د كتر را در ياد داشت مزبور بكمياني يثارا راجع بحق العمل تصديق كرده است يك دليل د كتر راجع بجمليت يارافها استناد بشهادت شهود بود كه متافسانه دعوى او را تكذيب كردند بنا بر مراتب معروضه ادعاى جعل بى اساس و يارافها از طرف شخص د كتر ليندن بلات شده است كه بمرض رسيد اساساً بى مورد و قابل توجه نيست و اما راجع بقضيه بيست هزار ليره علاوه از اين كه بشرحى كه عرض كردم بايستى قرائن و امارات موجوده مورد نظر واقع شود يك لالاه قلمى هم وجود دارد كه كاملاً مثبت سوء نيت متهمين و استفاده نامشروع آن ها

اشتب

دواخانه هاى كه در (شب ۸) ماه جارى تا صبح پراى دم احتياج اداى محترم بياختير بحسب تعيين تشكيلات كل تنظيميه مملكتى كشيك دارند بقرار ذيل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	شريف	خيابان ناصريه
۲	اخوت	» چراغ برق
۳	طاطاوسيان	سراى عزيزخان
۴	لازاريان	خيابان پهلوى
۵	طى	بازارچه قنات
۶	اقدسيه	مشاور السلطنه
۷	عمومى	بازارچه نايب السلطنه
۸	سروش	حمام چال
۹	مروى	سراى مروى

عدم قوه باء

سوزاك حادومزم - بوايسر - سفايس امراض جادى - امراض ريه و معده و قاب - امراض زنانه باشرط بادواجات خوراكي معالجه قطعى مينمايد.

سراى امين حضور جنب شعبه قدس جورابجي د كتر عليخان مستوفى نمره اعلان ۲۴۶۵ - ۱ - ۴

ميباشد - بدو ايد ديد اجراى معامله بيست هزار ليره بچه نحو بوده - در بانك مى همه روزه مبالغ زيادى اسعار خريد و فروش ميشده و اين خريد و فروش اسعار يك چريان عادى داشته كه در صندوق بانك مورد دادو ستد ميشده است - ولى اين معامله بخصوص از اين چريان عادى مستثنى شده و در سكرتارياى انجام گرفته است كه اين شعبه مستقبلاً تحت نظر د كتر اداره ميشده است بقيده بنده اجراى اين معامله در شعبه كه تحت نظر رئيس بانك بوده جز اين كه مبتنى بر سوء نيت و استفاده نامشروع محسوب شود هيچ موجب و محمل ديگرى ندارد براى اينكه در آن موقع معاملات اسعار زيادى در بانك ميشده كه تماماً در صندوق صورت مير گرفته است و اساساً اين قبيل معاملات بر حسب قانون تقش اسعار مستلزم تقديم دلائل در حدود احتياجات از طرف خريدار بوده كه از طرف كيسيون اسعار بايد تصديق شده باشد بدون ارائه جواز معامله قانوناً ممنوع و مرتكب مجازات داشته است چون معامله مجوز قانونى نداشته لذا د كتر تاريا انجام شده است

ب علاوه بر طبق اسانسانه بانك بدون تضمين نى توانسته است معامله بنمايد ولى اين معامله برخلاف اسانسانه انجام شده و فقط يك قبض اكتفا لرده اند و خواسته اند بگويند معامله مربوط به تيورتاش بوده در صورتى كه هيچ دليلى هم اقامه نشده كه مثبت اين ادعا باشد و اگر اين معامله راجع به تيورتاش باشد با اينكه مدعى هستند سكرتاريا مربوط به امور مخفى و سري بوده چرا از ابتدا معامله بنام او ثبت نشده كه لافال در موقع خريد بانك منافع صدو بيست هزار تومان در مدت يكماه و كسرى از ششصد و چهل تومان كه بيشوان مابه التفاوت پرداخته شده كسر شود و اين نكفرن منافع خود موجب ضرر بانك بوده است

مطابق نظامات بانكى در صورتى كه شخصى اسعارى خريدارى نمايد و همان اسعار را بخواهد به بانك مسترد دارد نبايد بيش از ميزان خريد باو حساب نمود ولى در اين معامله ليره را به شش تومان بانك فروخته و بعد از چند روز و ليره را ۹ تومان عينا خريده است كه در اين معامله هر ليره سى ريال بضرر بانك بوده است از طرفى معامله ۹۶۰۰ ليره در يك روز واقف شده و بنام تيورتاش ثبت شده بنده ميخواهم ببينم فرق معامله اول با معامله دوم چه بوده است ؟ اگر ما مله واقفا مربوط به تيورتاش بود اقلاً يك كارت يا يك يادداشتى نوشته بود كه فلان مبلغ طلب بانك چرا سند او را ضبط نكردند بالا اقل درياد داشت متذكر نشدند كه بدهى تيورتاش است اساساً استساب معامله به تيورتاش راى سوء استفاده از موقعيت او و كتمان حقيقت و پرده پوشى عمليات نامشروع خودشان بوده است

آقاى د كتر كه بكنفر متخصص در امور بانكى مى باشند در امور اين معامله هم تخصص خود را مخصوصاً بطرز دقيقى بكار برده اند و آن اينست كه هشت چك براى اين معامله صادر كرده اند و املاً دقت كرده اند كه در موقع فروش چكها به بانك دچار اشكال نشوند براى يك قلم بيست هزار ليره مورد معامله سه چك بنميشه ليره صادر كرده اند و هيك هزار ليره و اين خود صادر كردن چك براى اين بوده است كه در موقع استرداد و فروش مقدارى از چكها را بپانك برگردانند و در نهايت سهواً از مابه التفاوت استفاده كنند كه ايجاد اشكالى نشود - از طرفى چنانچه معامله مربوط به تيورتاش بود چرا چكها در وجه بانك صادر شده در صورتى كه بايد بنام خريدار صادر شده باشد و چون معامله مزبوره برخلاف واقع و برخلاف قانون تقش اسعار و فقط راي سوء استفاده واضرار بانك بوده مدال ميدارد كه د كتر با اينكه خود وظيفه مهمى در جوارى از اين عمليات ب رويه داشته اساساً

نرخ بروات

بانك ملي ايران

نرخ اسعار خارجى و بروات در بيازات ملي بقرار ذيل ميباشد :

شهر	فروش	خريد
آمستردام	۹۹۷۵۰۰	
بنداد - يك دينار	۷۸۷۶۰	
برلن - صد مارك	۵۹۰۲۵۰	
بمبئي - صد رويه	۵۸۹۷۵۰	
بروكسل - صد بلگا	۳۴۵۲۵۰	
بورنخ - ژنو	۴۷۸۷۵۰	
لندن - يك ليره	۷۸۵۰۰	
نيويورك - يك دلار	۱۶۷۰۰	
باريس - صدفراك	۹۶۷۵۰	
رم ميلان - صدير	۱۳۰۲۳۰	

طهران - ۷ ايام ماه ۱۳۱۲ - ۲۹ اكتوبر ۱۹۳۳

طلا در بازار

منطقه طلاى مسكوك و طلاى خالص در بازار بقرار ذيل ميباشد :

طلاى خالص يك مثقال	ريال
۶۱۵۰۰	

مسكوكات طلا :

پهلوى جديد ۱۱۵ ريال اميرال	ريال
۲۰ دلارى ۴۳۰	» ۲۰ فرانكى ۸۱
ليره انگليسى ۱۰۸	» پهلوى نده خودى ۲۶
۱۰ مثاقى ۱۰۶	» اشرفى ۳۵۵۰
ليره عثمانى ۱۰۱	» پنجهزاري ۱۷۵۷۵۰
۲۰ ماركى ۱۰۴	» دوهزارى ۷۲۲۵۰

قوانين مملكتى ما را نيز محترم نمى شمارده است آقاى د كتر مدعى هستند كه اين ۶۰۰۰ ليره كه در واقع تفاوت اين معامله بوده است فوكل بابت قيمت ملك بن داد ملاحظه بفرمائيد در موقعى كه مملكت در مضيقه اسعارى بوده تجار و اولياء محصيلين ايراني در ادوينا احتياج مبرمى باسما داشته اند و اساساً براى بانك فروش اسعار ضرر داشته ا كى سوء نيت و استفاده نامشروع دركار نبود ممكن بود از فوكل نحوه بدست آوردن اين ليره ها استفسار شود تا د كتر واقف بر كيفيت معامله شود خامه آن كه صدور چكها از دارالانشاء آ و در وجه بانك بوده است در صورتيكه ادعاى ايشان مبتنى بر اخذ شش هزار ليره در مقابل قيمت ملك صرفاً حرف بوده و هيچ دليلى توانسته اند در اين قسمت ارائه دهند

دفاعى كه ايشان در اين قسمت كرده اند اين بوده است كه شش هزار ليره را فوكل در مقابل قيمت ملك بن داد و سندی هم در دين نبوده و خود او يادداشت ميكرده هيچ معقول هست كه شصت هزار تومان بول بابت ملك بكسى داده شود بدون اين كه سندی اخذ شود آيا مقتضى نبود كه فوكل چك را قبل بنام د كتر ظهر نويسى نمايد تا در صورت فقدان يادداشت مزبور يا بروز اختلاف در محاسبه دليلى براى پرداخت وجه مزبور داشته باشد آن هم فوكل كه يك شخصى مطلبى با مورد بانكى بوده است

آقاى د كتر مدعى شده اند كه من متمول نيستم و چيزى ندارم ضمناً مدعى شده است ملكى داشتم در برلن كه با مخارجى كه در آن شده است ۴۵۰۰۰ مارك قيمت داشته با ادعاى اوليه ببقيده بنده داشتن ملك غير قابل قبول است تا تصور شود معامله مزبور موضوعى داشته باشد براى اين كه نسبت بچنين معامله كوچك ترين پندى ايراز نشده است نزد مستنطق آقاى د كتر گفته است در موضوع چك خريد طلا از د كتر سند گرفتند چطور ممكن است ايشان براى هزار ليره سند گرفته باشد ولى فوكل براى شش هزار ليره كه بد كتر داده است سند نگرفته باشد - مستنطق از آقاى د كتر پرسيده است كه از معامله ملك كسى اطلاع دارد ايشان اظهار داشته اند كه هيچ كس مطلع نبوده يك معامله تقريباً سيصد هزار توماني با اين تفصيل چطور قابل قبول است كه هيچكس از آن اطلاعى نداشته باشد ضمناً اظهار كرده اند كه اين وجه را از فوكل گرفتند و چون ملك در نزد مادر زنم بيع شرط بود بول را در وجه مادر زنم حواله كردم اگر حقيقتاً ايشان ببادر زن خودشان مديون بودند اقلاً بايستى خانم ايشان از قضيه مطلع باشد در صورتى كه وقتى مستنطق از خانمش تحقيق ميكند اظهار بى اطلاعى نموده و حساب مادر زنش را هم كه مستنطق مطالبه كرده نتوانسته است حساب او را مشخص نمايد آقاى د كتر قضا دارى دفترى است كه محاسبات شخصى او در آن درج است كه در موقع استرداد و معامله با فوكل و مادر زنش صحت داشت قطعا مستنطق ايراز ميكرد و چون ايراز آن مكذب مدافعه او بوده از ايراز آن خود دارى كرده است ايشان اظهار كرده اند كه فوكل دارى اخلاق خاصى بود كه ايجاب ميكرد با او با احتياط رفتار شود با اين اظهار ببنم اطمينان چرا راجع به شش هزار ليره از او تحقيق نكرده است و بالا اقل بسوابق امر كه بايد ضميمه چكها باشد مراجعه نكرده است

آخرين طريقه جلو گيرى از امراض مقاربتى

پس ازدوازه سال تحصيلات طب در آلمان بالاخره تز د كترى خود را در باب وسايل مؤثرى كه براى جلو گيرى از ابتلاى بامراض مقاربتى و معالجه سريع آن است حاضر نموده مورد توجه و قبول دولت آلمان كوديده است اينك مراتب را بدين وسيله باطلاع عموم هموطنان محترم ميرساند كه اگر سلاستى خود و خانواده محترمتان علاقه مند هستند براى اخذ دستور بمحكمه اينجناب مراجعه فرمائيد

د كتر اسفنديارى خيابان فرهنگ تلفون ۱۲۳۳ نمره ثبت ماداره صفيه و بلديه ۲۵۶۸ نمره اعلان ۲۲۷۷

اعلان

بلديه طهران فضولات حاصله از بوجارى را كه تماماً از يكديگر تفكيك و تجزيه شده در محل بوجارى (قستى از انبار غله دولتى) موجود و بزياده بفروش ميرساند طالبين بيشهاد خود را تا پانزدهم ماه جارى تسليم اداره عايدات بلديه نمايند و بلديه در رد و قبول مفضل را است براى مفايه به محل فوق مراجعه نمايند نمره ۹۷۳۵ نمره اعلان ۲۴۷۶ بلديه طهران

دوخت لباس فرم جديد جهت محصيلين مدارس

خياطخانه و مفازه آرايش خيابان لاله زار بهترين دوخت را با ارزاترين قيمت براى كليه محصيلين مدارس قبول و روز موعده تقديم ميدارد نمره ۱۰۰۱ نمره اعلان ۲۴۷۶

اعلان

نظر ب دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاك لزوماً باستحضار عموم ميرساند (قطعه ۴ ناحيه ۳ قوجان بولك فاروج) محدود بحدود ذيل : شرقاً - از شاه راه فاروج در امتداد اروايسى ديه زار اتر آباد و برج وزيدانو محدود باراضى اتر آباد وزيدانو و يل مير فضل الله - شمالاً از انتهای حد شرقى در امتداد كوه دودخران و ديه زار سالا توج و لانه شاه محدود دولخانه و سر سرى اوجان و قزل كوه و كوه امام داغى و كوك ييل و ديه زار قلمه صفر و شگرانو محدود بديه زار ساقوج و لانه شاه محدود دولخانه و اوجانه و شگرانو و قلمه صفر كه قراى كور خارج از حد است - غرباً - از منتهى اليه حد شمالى در امتداد قستى از كوه شاهداغى و كوه خلخالى و ديه زار مرغزار و خرم آباد محدود بخرم آباد و مرغزار كه دو قريه مذكور خارج از حد است - جنوباً - اول در امتداد رود خانه اترك دوم در امتداد شاه راه فاروج محدود است به اراضى سقرنگاه و قريه آقا لطفلى تا منتهى بعد شرقى ميشود

براى ثبت عمومى در نظر گرفته شده است و دائره ثبت اسناد و املاك قوجان از تاريخ ۲۰ آبان ۱۳۱۲ اعلانى را كه در ماه ۱۰ قانون مقرر است منتشر نموده و بلا فاصله بنسب يلاك و توزيع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقا يان مالكين در اعاده اظهار نامه هاى خود به دائره ثبت مزبور تسليم نموده و خود را مورد جريه قانونى قرار نخواهند داد

نمره اعلان ۲۲۷۰ نمره ۲۰۲۱۴ مدير كل ثبت مملكتى كاظم سميعى

اعلان

نظر ب دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاك لزوماً باستحضار عموم ميرساند كه املاك واقع در قطعه دوم ناحيه ۳ رضائيه محدود بحدود ذيل - غرباً - از ابتداء كوچه حاج حسين (علم) تا قبرستان چارچى باشى و از قبرستان مزبور در امتداد كوچه چارچى باشى تا كوچه پشت بدنه (ضلع شرقى جزء اين قسمت است) جنوباً - از انتهاء حد غربى (ابتداء كوچه پشت بدنه) در امتداد كوچه مزبور تا دروازه شمالى جزء اين قسمت است) شرقاً - از انتهاء حد جنوبى در امتداد خيابان هزاران (نادرى) تا ميدان جديد (ضلع غربى جزء اين قسمت است) شمالاً از انتهاء حد شرقى (ابتداء ميدان جديد) در امتداد خيابان پهلوى تا منتهى شود بكوچه غلام خان مقابل مسجد سردار واز ابتداء كوچه مزبور تا منتهى شود با ابتداء حد غربى (قسمتى از اين حد غربى هم محسوب مى شود) براى ثبت عمومى در نظر گرفته شده اداره ثبت اسناد و املاك رضائيه از روز چهار شنبه اول آذر ماه ۱۳۱۲ اعلانى را كه در ماه ۱۰ قانون مقرر است منتشر و از همان روز به نسب يلاك و توزيع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقا يان مالكين از موقع استفاده نموده و اظهار نامه هاى خود را در موعده مقرر در قانون پاداره ثبت رضائيه عودت خواهند داد تا ملك آنها مجهول المالك اعلان و مشمول دويراى حق التبت نگردد مدير كل ثبت مملكتى كاظم سميعى نمره اعلان ۲۲۶۹ نمره ۲۰۳۸۹

منفعت شما است

قبل از خريد هر نوع نقش و كاش به شعبه فروش ارسطو زاده در پاساژ رزاق اف خيابان لاله زار مراجعه نمايند - نمره اعلان ۲۴۶۶

اعلان

در تعقيب اعلان بدوى نمره (۱۹۴۷۶) ۲۵ - ۷ - ۱۲ موضوع ثبت عمومى قراء متخيل ناحيه ۱۹ حد شمالى اعلان مذكور بطريق ذيل (شمالاً - از ابتداء كوه معروف بسالى داش بخطرط منكر كشيده برات و مزارع خليل بلاغى و شاه جوب و خشخشانك ويس كلان و بيله دره تا بسيد خاك و مراتع زمالش وحيد و كلامى و پيشنه خلخالى و بكوه غياغ باشى) كه حد غربى و قسمتى از حد جنوبى قطعه اول ناحيه ۱۸ بولك رحمت آباد محسوب است) و در امتداد محلات بيلالى على اوستان و وزيره و چرمكش كه قسمتى از حد غربى قطعه ۳ ناحيه ۱۸ محسوب است) اصلاح ميشود

نمره اعلان ۲۴۶۸ نمره ۲۰۱۷۴ مدير كل ثبت مملكتى كاظم سميعى

سرويس حمل و نقل مستعان

باستحضار مشتريان محترم ميرساند

اولاً - براى صادرات يا واردات :

۱ - از طريق مارواره صحراى بنداد - بيروت يا بندر محمره بمقصد تمام بنادر مهم اروپا انگلستان - امريكا

۲ - به نقاط مختلف ممالك همجوار ايران

۳ - در داخله مملكت بتمام خطوط

مال التجاره قبول نموده اوزان و سريع حمل مينمايد :

تانيا - بوسيله بيمه محمولات نزد كمپانيهاى مشير درجه اول و نرخ اوزان مال التجاره را از جميم خطرات محفوظ و آسايش حواس صاحبان محترم اموال را فراهم مينسازد

ثالثاً - در قسمت صادرات براى رفاه مشتريان محترم با اعتبار اموال محموله در ايراء پاييس بيمه و بارنامه كشتى وجه مساعده مينهد

ساعات كار : باستثناء ايام تعطيل رسمى - از ساعت ۹ الى ظهر ۳ و الى طهران جلوغان شمس العماره نمره تلفن ۳۳۵ نمره اعلان ۲۲۳۰

آيا ممكن است

دواى جامعى پيدا شود كه دندانها را سفيد و محكم و درد دندان و خون آمدن از لثه ها را ساكت و گريختهاى فاسد آنها را خارج و بجايشان گوشت نو آورده و بدين وسيله تخن دهن را رفم و آرا مطر كند ؟

بله ! گردندان فردوس فقط از هنده خلعت فوق بر ميايد دواخانه فردوس دواخانه نو خيابان نادى نمره اعلان ۲۲۹۳

اعلان - املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نوع ملک	محل ملک	مالک	ثبت ماهیانه یا باج	اجاره رسمیه یا غیررسمیه	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج
یکدانک از شش دانک باغچه	ناحیه ۱۰ خیابان قوام دفتر	علی اصغر خان عباسیان قوامی	نرسیده	ندارد	دو ساعت بظهور آبان ۱۳۱۲	۱۷۵۰
شش دانک یک باب خانه	ناحیه ۱۰ بیرون دروازه باغشاه	علی آقای تیموری	نرسیده	ندارد	دو ساعت بظهور آبان ۱۳۱۲	۳۰۰۰

نمره ۴۰۱۹ اعلان نمره حساب ۱۱-۱
مجری و منبم یکشنبه روز اب حجی آباد
وسه شبانه روز آب حسین آباد واقع در ناحیه ۷
بلوک جوبن بااراضی و متعلقات آن که ثبت نرسیده
و در اجاره کسی نیست .
در روز دهم آبان ماه ۱۳۱۲ ساعت ده صبح
در اداره ثبت سبزوار بزماید گذارده میشود و حراج
از مبلغ ۸۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار
۲۵ مهرماه ۱۳۱۲ نمره اعلان ۲۳۳۲ ۱۱-۱۳
رئیس ثبت سبزوار و نیشابور هرمز صفوی

نمره ۴۰۱۴ اعلان حراج ۱۰۱۹
پنج فنان آب و اراضی از قنات جاریه
دهر از واقع در سبزوار قریه قلعه نو ناحیه ۳ بلوک
قصبه ملکی آقای رضا خان سالک که به ثبت نرسیده
و اجاره ماهیانه آن معلوم نیست در روز یازدهم
آبان ماه ۱۳۱۲ ساعت ده صبح در اداره ثبت سبزوار
بزماید گذارده میشود و حراج از مبلغ ۴۵۹۰
ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار ۲۶ مهر ماه
۱۳۱۲
رئیس ثبت سبزوار و نیشابور
نمره اعلان ۲۳۴۱ ۱۰-۱۳ هرمز صفوی

نمره ۴۲۲۵ اعلان حراج نمره حساب ۱۷
مجری و منبم دوشنبه روز آب و اراضی قریه
سنگ سفید یلاک نمره ۵۵ واقع در بلوک قصبه ناحیه
۳ سبزوار ملکی آقای محمد ابراهیم زارع که ثبت
نرسیده و در اجاره کسی نیست در روز ۱۸ آبانماه
۱۳۱۲ ساعت سه قبل ازظهر در دایره اجراء ثبت
سبزوار بزماید گذارده میشود و حراج از مبلغ
۲۸۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار چهارم
آبان ماه ۱۳۱۲ رئیس ثبت سبزوار و نیشابور
نمره اعلان ۲۴۳۱ ۳-۱۳ هرمز - صفوی

اعلان حراج نمره حساب ۳۵
نمره ۵۹۳ ۲۷-۵
دو دانک مشاع از شش دانک یک باب خانه
واقع در شارع جهت شرقی خیابان خانی آباد ناحیه
۵ دارای یلاک نمره ۲۵۸ از طرف این شعبه
در تاریخ ۲۷ آبان ۱۳۱۲ ساعت دو قبل ازظهر
در اداره ثبت االتی طهران بزماید گذارده می
شود طالبین بمحل مزبور مراجعه نمایند .
این اعلان در شصت روز هر بیست روز بکثرت
منتشر میشود اعلان نوبت سوم تاریخ انتشار ۷
آبان ۱۳۱۲ رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت طهران- قرائش
نمره اعلان ۱۹۸۶ ۳-۳

مارك كاغذوپاكت

که مثل امضاء معتبر باشد و ضمناً شیک
و بطرز امروزه اروپا طبع بشود مغازه . کاشانی
از عهدۀ انجام آن برمیاید اطلاعات بیشتری رامکن
است بایک مرتبه مراجعه کسب نمایند
نمره اعلان ۲۳۶۴ ۳-۴

بلیط های

لاطاری خانه صد هزار ریالی بقیمت ده ریال
اسب دوانی بقیمت پنج ریال - تقویم پارس ۲۶ ریال
در مغازه کاشانی ناصریه بفروش میرسد از خارج
به اضافه وجه پست فرستاده می شود
نمره اعلان ۲۳۶۵ ۳-۴

اعلان

گار خانه بدر په يك عده کار گر سوهان کار
و آهنگر احتیاج دارد و طایبان هر روز از ساعت
۸ الی ۵ بعد از ظهر رجوع کنند بدفتر فنی کار
خانه واقع در بیرون دروازه دولت خیابان باغ
مخبر الدوله مدیر فنی کارخانه مهندس سعد
نمره اعلان ۲۴۲۷ ۲-۲

هزاران کراوات شیک

با طرح های مختلف انواع واقسام فروش
جزئی و کلی بقیمت تجارتی مغازه امتعه وطن لاله
زار جنب کافه لاله زار نمره اعلان ۲۰۷۰

مطبعة اطلاعات

مهمترین کمیوتهای ایران

از مطلوب ترین میوه های طهران از قبیل
هلو- کلاهی - زردآلو- سیب - بادنجان- خیار
باطر مخصوص وسیله اروپائی تهیه و در دسترس عامه
گذاشته شده است آدرس : طهران سرای حاج حسن
نمره اعلان ۲۳۸۰ تجارتخانه کریم علی زاده

چادرهای اعلای یزدی را

قط ما می توانیم به این قیمت بفروشیم
بافت کرب ساتین قواره ۲۲ تومان بافت اطلس
قواره ۱۷ تومان بافت تافته قواره ۱۲ تومان اعلا
ترین تافته و دستمال و کراوات هم با طرح
های قشنگ موجود و کلی و جزئی بفروش میرسد
شرکت منسوجات یزدی ناصریه طهران
نمره اعلان ۲۴۱۳ ۵-۲

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه اخاور تشریف بیاورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۵

اعلان

چون محمود اولاد ارشد اینجانب متولد و
حذیت خود را عملاً نسبت باینجانب ابراز نموده
مشار الیه را عاق و از اولادی خود خارج نمودم
و مسئول عملیات او نیستم
ماشاء الله جواهری (آرایش)
نمره اعلان ۲۴۷۲

برای یاد آوری است

آب لیموی معطر خالص دست افشار گلاب
در مغازه کاشانی فروش میرسد نمره اعلان ۲۳۴۷ ۴-۴

لباسهای دوخته بفروم جدید

زمستانی و تابستانی از پارچه شمی وطنی و خارجی
قالی کتان - پتو - موجود قیمت مناسب آدرس :
مقابل تیمچه صدر اعظم - توحیدی کاشانی
نمره اعلان ۲۳۴۳ ۴-۸

رقیب ندارد

برای یاد آوری فقط میتوانیم محکم ترین کفش
های زنانه مردانه پسرانه دخترانه تخت کرب
مخصوص مدرسه رفتن را فقط از برادران محمد
زاده لاله زار خریداری نمائید
نمره اعلان ۲۲۲۷ ۱۰-۱۰

در میدان شاپور چه خبر است؟

عطر توتونهای کهنه موای - طعم چای لاهیجان و گوارائی روغن زیتون
مغازه اتفاق توجه عموم را جلب کرده است
میدان شاپور - جنب سینما داریوش
نمره اعلان ۲۳۲۱

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیلمه مدرسه عالی دندان سازی پاریس صاحب نشان افتخاری از اکادمی
پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار لوچه جنب بلدیۀ مرضخانه صحت
تلفون ۶۱۷ نمره ثبت دفتر اعلانات اداره صحنه و خیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ سره اعلان ۲۳۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میپذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کحالی - طبی - با کثرت علیحدۀ پذیرائی مینمایند
دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست - محکمۀ د شر زمانی
دارای نشان مطلاع علمی نمره ثبت ۳۲۹ نمره اعلان ۲۰۳

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذنتظ»

- ۱- نفت اعلا ترین رقم .
- ۲- بنزین جنس اعلا
- ۳- سوخت موتور نفط سیاهی است
- ۴- نفت سیاه معمولی (ت) سوختی است جهت ماشینهای دیکدار بخاری .
- ۵- آفتول «ت» سارگویل جهت روغن کاری سیلندر - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان .
- ۶- آفتول «م» سارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان .
- ۷- سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجرای آن که باهم اصطلاح میکنند بوسیله روغن دادن (اشتاف) ترتیب دیگر .
- ۸- روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و سکه ششی زمینه رسا تر اقسام ماشین و ترانسسیون
- ۹- روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای ضامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطلاحی که با نقل زیاد حرکت میکنند .
- ۱۰- ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱- ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲- ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاب میکند (هم چنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳- واپورل «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه ساتیگراد
- ۱۴- روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های کساز و بحر

محصولات نفتی ایران

در همه جا بده قیمت های

ارزان تر از پی

بفروش می رسد

و از حیث

خوبی جنس و صرفه

جوئی در مصرف ب

نظیر است.

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۲۱۱۹

۱۳۱۲۸۵۷